
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Č. j.: SŽ GŘ

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ “), s názvem

„Pořízení užitkových elektrických vozidel pro potřeby Správy železnic“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „ “) obdržel prostřednictvím 
lektronického nástroje E žádost o vysvětlení dokumentace

odpovídá na tuto žádost doručenou veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1 

Zadavatel v části A požaduje elektrické vozidlo s pohonem 4x4 a s dojezdem min. 350km. Jako 
účastník průzkumu trhu, jsme uváděli, že elektrické užitkové vozidlo s pohonem 4x4 je 
plánováno, nicméně jsme v té době neměli žádné bližší informace. V současné době je model k 
dispozici a s ním také technické parametry. Model, který bychom uvažovali nabídnout splní 
veškeré požadavky zadavatele, nicméně dojezd dle WLTP má deklarovaný 322km. Zadavatel v 
části B, kde je požadován pohon pouze jedné nápravy má požadovaný dojezd min. 300km. 
Domníváme se, že v případě pohonu jedné nápravy, by byl adekvátní požadavek na dojezd vyšší 
než v případě pohonu všech kol. U pohonu všech kol je i kroutící moment vyšší, tzn. vyšší 
spotřeba a tím i nižší dojezd. Může zadavatel přehodnotit požadovaný minimální dojezd v části 
A na min. 310km pro pohon AWD a v části B na min. 340km pro pohon jedné nápravy, aby tím 
rozšířil počet možných uchazečů?

Odpověď č. 1

Zadavatel při stanovení min. dojezdu vycházel z předpokladu, že vozidla v části A 
náročných podmínkách mimo zpevněné 

komunikace. Ze zkušeností s provozem elektrovozidel se Zadavatel domnívá, že tyto 
podmínky výrazně ovlivňují základní, výrobcem uváděný a deklarovaný dojezd, kterého 

náročných podmínkách nelze dosáhnout. Z tohoto důvodu u vozidel s
požadoval vyšší minimální dojezd oproti vozidlům s části B Veřejné 

Zadavatel i přes popsanou zkušenost, za účelem rozšíření počtu možných uchazečů 
přehodnotil požadovaný min. dojezd u vozidel v části A s pohonem 4x4 a nově 
stanovil minimální dojezd ve výši 310 km. 

Požadovaný min. dojezd u vozidel v části B s pohonem 4x2 zůstává nezměněný. 

Dotaz č. 

Zadavatel v obou částech požaduje dodání rezervního kola nebo lepící sady. Vozidla s elektrickým 
pohonem, kde jsou baterie uložené v podlaze vozidla, není prostor pro rezervu. Chápeme 
možnost dodání lepící sady, nicméně, pro vyloučení všech pochybností, bu



akceptovat i rezervní kolo upevněné v nákladovém prostoru vozidel nad podběhem zadního kola 
a dodání nářadí potřebného k výměně kola?

Odpověď č. 2

Zadavatel za účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že v případě dodání 
rezervního kola a nářadí potřebného k jeho případné výměně akceptuje jeho umístění 

přepravním (nákladovém) prostoru vozidel, avšak jeho umístění a upevnění musí být 
o výrobcem či dovozcem vozidla. Umístění rezervního kola v přepravním 

prostoru nesmí ovlivnit splnění min. rozměrů či objemů přepravního prostoru.    

Dotaz č. 

Zadavatel v obou částech požaduje stropní airbagy. Vzhledem k tomu, že se jedná o užitkové 
místné a někteří výrobci nemusí nabízet stropní airbagy pro tento typ vozidel, 

akceptoval by zadavatel vozidla s 2x čelní + 2x boční airbag bez stropních airbagů?

Odpověď č. 3

zadávací dokumentace požaduje v obou částech minimálně airbag řidiče a 
spolujezdce, vpředu boční a hlavové. Zadavatel nepožaduje 

akceptovat, pokud vozidlo bude vybaveno čelními a bočními 
airbagy, neboť se domnívá, že i tyto jsou dostatečnou ochranou hlavy řidiče a 
spolujezdců.    

Dotaz č. 

Zadavatel požaduje 2 sady kol tj.pro letní a zimní sezonu. Pro vyloučení všech pochybností jsou 
bezpečnostní šrouby (matice) požadovány pro kola s litými disky a pro ocelové disky jsou 
standardní šrouby (matice). Je to ze strany dodavatele chápáno správně?

Odpověď č. 4

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností konstatuje, že bezpečnostní šrouby (matice) 
jsou požadovány pouze pro kola s litými disky. Pro ocelové disky dodání bezpečnostních 
šroubů (matic) Zadavatel nepožaduje. 

Dotaz č. 

Zadavatel požaduje termín plnění do 31.7.2026. Vzhledem k tomu, že se jedná o termín, který 
je poměrně krátký, může zadavatel sdělit kdy odhaduje vyhodnocení veřejné zakázky? Bude 
zadavatel v případě prodloužení termínu pro podání nabídek, prodlužovat adekvátně i termín 
plnění? Může zadavatel nastavit v případě prodlužení termínu pro podání nabídek termín plnění 
např. do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy? Odhadujeme, že pokud by byla zakázka 
vyhodnocena do konce února i s podpisem kupní smlouvy bude na přípravu vozidel a dodání min. 
18 a maximálně 69 ks vozidel cca 5 měsíců. 

Odpověď č. 

otevírání nabídek a vyhodnocení veřejné zakázky bez zbytečného prodlení. 
Posuzování a hodnocení nabíd k je zahajováno v den termínu pro podání nabídek, obecný 
předpoklad do uzavření Kupní smlouvy 1 měsíc. Zadavatelem určený termín plnění vychází z 
podmínek stanovených pro získání dotace v rámci Výzvy „Udržitelná městská doprava a mobilita 

– Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem“ a není na vůli ani v možnostech 
Zadavatele tento termín měni



Závěr

Vzhledem k tomu, že adavatel provedl změnu zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení prodlužuje se lhůta pro podání nabídek
odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku

Příloh

č. 1 – Příloha č. 2Aa Kupní smlouvy pro část A Technická specifikace ve znění změny Zadávací 
č. 1 

č. – Příloha č. 2Ab Kupní smlouvy pro část A Technická specifikace ve znění změny
Zadávací dokumentace č. 1 

Ing. Jakub Červenka

ředitel OJ SŽ



 SŽ: Interní

Požadavek Zadavatele Splněno Popis splnění požadavku případně návrh alternativní (dostupné) hodnoty parametru

Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku
Obchodní označení modelu obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně) Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka) s pevnou přepážkou za Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Počet dveří 4 boční, 1 (1x1) zadní Vyplňte ANO/NE
Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/NE

Zadní dveře dvoukřídlové nebo jednokřídlové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Počet míst k sezení Vyplňte ANO/NE

Prosklení zadní dveře a ložný prostor bez prosklení Vyplňte ANO/NE

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
elektrická energie Vyplňte ANO/NE

Výkon [kW] Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Exhalační (emisní) norma bezemisní Vyplňte ANO/NE

Vyplňte ANO/NE
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Kapacita trakční baterie (kWh) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Délka ložného prostoru (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Šířka ložného prostoru mezi podběhy  (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Výška ložného prostoru (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Užitečné zatížení (kg) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Celková hmotnost (kg) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

minimálně airbag řidiče a spolujezdce, vpředu boční a hlavové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Přední mlhové světlomety nebo LED 
světlomety nahrazující funkci předních 

mlhových světlometů
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Kontrola zapnutí bezpečnostních pásů Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Elektronický stabilizační systém ESP/ESC nebo 

jiný systém se shodnou funkcí
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Parkovací senzory vpředu a vzadu nebo 
parkovací kamera vzadu, případně parkovací 

senzory a parkovací kamera vzadu
Vyplňte ANO/NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout 1) jen parkovací senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 

3) parkovací senzory společně s parkovací kamerou) 

Elektricky ovládaná zpětná zrcátka Vyplňte ANO/NE
Vyhřívaná zpětná zrcátka Vyplňte ANO/NE

Aktivní systém prevence čelního nárazu Vyplňte ANO/NE
Reflexní vesty pro všechny cestující Vyplňte ANO/NE

Převládající barva interiéru šedá nebo černá; případně kombinace obou barev Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(převládající barva)

Výplň bočních partií ložného prostoru

výdřeva (obložení-tapecírunk) veškerých vnitřních partií ložného 
prostoru, jak na bocích, tak i na vnitřní straně zadních (pátých) dveří 

tak, aby byly zakryty konstrukční prvky karosérie vozidla, a to od 
podlahy vozidla až do výše stropu 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

manuální/automatická Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

elektrické stahování oken předních dveří Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Audiosystém
integrovaný v palubní desce, s možností příjmu rozhlasových stanic 
FM a DAB+, dále umožňující propojení mobilního telefonu s aplikací Vyplňte ANO/NE

handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného 
audiosystému 

Vyplňte ANO/NE

USB port [k nabíjení, případně propojení se 
systémem vozu] 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(počet a druh USB portu)

gumové koberce vpředu i vzadu a v ložném prostoru (v ložném 
prostoru může být nahrazeno pevnou protiskluzovou podlahou)

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

na vozidle namontována kola dle ročního období v okamžiku dodání, 
tj. zimní v období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období letní; 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

letní pneu na ocelových discích nebo letní pneu na litých discích 
včetně bezpečnostních šroubů kol (kompatibilní s vozidlem)

Vyplňte ANO/NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)      V případě, že jsou nabízena 
letní i zimní pneu na litých discích uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů 

kol pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna 
sada pro zimní pneu a jedna sada pro letní pneu 

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní pneu na litých discích 
včetně bezpečnostních šroubů kol (kompatibilní s vozidlem)

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. celkem součástí dodávky 
dvě sady disků k vozidlu

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
rezervní kolo nebo dojezdové kolo (lze nahradit lepící sadou) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Tažné zařízení tažné zařízení odnímatelné Vyplňte ANO/NE
Povinná výbava Vyplňte ANO/NE

modrá Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Nabíjecí kabel typ 2 Vyplňte ANO/NE

Nabíjecí kabel typ 230 V Vyplňte ANO/NE

MOTOR A PŘEVODOVKA

ROZMĚRY

INTERIÉR

Příloha č. 2Aa_Technická specifikace 2A_3+LPR_EV1

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

OBECNĚ

OSTATNÍ

BEZPEČNOST

VÝBAVA A FUNKČNOST

Dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 
18 měsíců v momentu převzetí vozidla



 SŽ: Interní

Požadavek Zadavatele Splněno Popis splnění požadavku případně návrh alternativní (dostupné) hodnoty parametru

Tovární značka tovární značka Vyplňte tovární značku
Obchodní označení modelu obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně) Vyplňte obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně)

Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karosérií (dodávka) s pevnou přepážkou za Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Počet dveří 4 boční, 1 (1x1) zadní Vyplňte ANO/NE
Druhé boční dveře posuvné Vyplňte ANO/NE

Zadní dveře dvoukřídlové nebo jednokřídlové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Počet míst k sezení Vyplňte ANO/NE

Prosklení zadní dveře a ložný prostor bez prosklení Vyplňte ANO/NE

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
elektrická energie Vyplňte ANO/NE

Výkon [kW] Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Exhalační (emisní) norma bezemisní Vyplňte ANO/NE

Vyplňte ANO/NE
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Kapacita trakční baterie (kWh) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Délka ložného prostoru (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Šířka ložného prostoru mezi podběhy  (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Výška ložného prostoru (mm) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Užitečné zatížení (kg) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Celková hmotnost (kg) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

minimálně airbag řidiče a spolujezdce, vpředu boční a hlavové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

výškově a podélně nastavitelný Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Přední mlhové světlomety nebo LED 
světlomety nahrazující funkci předních 

mlhových světlometů
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Kontrola zapnutí bezpečnostních pásů Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Elektronický stabilizační systém ESP/ESC nebo 

jiný systém se shodnou funkcí
Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Parkovací senzory vpředu a vzadu nebo 
parkovací kamera vzadu, případně parkovací 

senzory a parkovací kamera vzadu
Vyplňte ANO/NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(dodavatel je oprávněn vzadu nabídnout 1) jen parkovací senzory, 2) jen parkovací kameru, nebo 

3) parkovací senzory společně s parkovací kamerou) 

Elektricky ovládaná zpětná zrcátka Vyplňte ANO/NE
Vyhřívaná zpětná zrcátka Vyplňte ANO/NE

Aktivní systém prevence čelního nárazu Vyplňte ANO/NE
Reflexní vesty pro všechny cestující Vyplňte ANO/NE

Převládající barva interiéru šedá nebo černá; případně kombinace obou barev Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(převládající barva)

Výplň bočních partií ložného prostoru

výdřeva (obložení-tapecírunk) veškerých vnitřních partií ložného 
prostoru, jak na bocích, tak i na vnitřní straně zadních (pátých) dveří 

tak, aby byly zakryty konstrukční prvky karosérie vozidla, a to od 
podlahy vozidla až do výše stropu 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

manuální/automatická Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Centrální zamykání automatické nebo bezklíčové Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

elektrické stahování oken předních dveří Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Audiosystém
integrovaný v palubní desce, s možností příjmu rozhlasových stanic 
FM a DAB+, dále umožňující propojení mobilního telefonu s aplikací Vyplňte ANO/NE

handsfree - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného 
audiosystému 

Vyplňte ANO/NE

USB port [k nabíjení, případně propojení se 
systémem vozu] 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(počet a druh USB portu)

gumové koberce vpředu i vzadu a v ložném prostoru (v ložném 
prostoru může být nahrazeno pevnou protiskluzovou podlahou)

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

na vozidle namontována kola dle ročního období v okamžiku dodání, 
tj. zimní v období mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období letní; 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

letní pneu na ocelových discích nebo letní pneu na litých discích 
včetně bezpečnostních šroubů kol (kompatibilní s vozidlem)

Vyplňte ANO/NE

Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)      V případě, že jsou nabízena 
letní i zimní pneu na litých discích uveďte, zda bude dodána jedna sada bezpečnostních šroubů 

kol pro zimní i letní pneu, nebo zda budou dodány dvě sady bezpečnostních šroubů kol, tj. jedna 
sada pro zimní pneu a jedna sada pro letní pneu 

zimní pneu na ocelových discích, nebo zimní pneu na litých discích 
včetně bezpečnostních šroubů kol (kompatibilní s vozidlem)

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
(ocelové disky nebo lité disky včetně bezpečnostních šroubů kol)

sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. celkem součástí dodávky 
dvě sady disků k vozidlu

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

klíč na matice kol a příruční zvedák Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
rezervní kolo nebo dojezdové kolo (lze nahradit lepící sadou) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku

Tažné zařízení tažné zařízení odnímatelné Vyplňte ANO/NE
Povinná výbava Vyplňte ANO/NE

červená Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní popis splnění požadavku
Nabíjecí kabel typ 2 Vyplňte ANO/NE

Nabíjecí kabel typ 230 V Vyplňte ANO/NE

OSTATNÍ

BEZPEČNOST

VÝBAVA A FUNKČNOST

Dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 
18 měsíců v momentu převzetí vozidla

Příloha č. 2Ab_Technická specifikace 2A_3+LPR_EV1

Požadavky Zadavatele (Kupujícího) Nabídka dodavatele (Prodávajícího)

OBECNĚ

MOTOR A PŘEVODOVKA

ROZMĚRY

INTERIÉR



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 6260633

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8d3cd157-f775-4456-b3f7-73d8718e5d16

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.01.2026 08:00:30

Hash komponenty: abf802048dc60529f78aa7e4717a15acd0765dd042984f78af1f28549d238d09

Hashovací funkce: sha256Hex


		2026-01-20T07:00:30+0000


		2026-01-20T08:02:50+0100
	Podepsáno elektronicky




